
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  26 de julho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1183

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022) ............................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 456/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 458/2022) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022) ......................................................... 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022) ......................................................... 6



Terça-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1183

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
037/2022, Processo Administrativo nº 245/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de pessoa
juridica para aquisição de instrumentos musicais para composição e reposição das Bandas Marciais escolares da
rede municipal de ensino deste municipio de Xique-Xique/BA, Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 08 de
agosto de 2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74)
3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique – BA, 26 de julho de 2022.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1183

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 456/2022)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

Xique-Xique – BA, 14 de julho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 213/2022. Contrato: 456/2022.  Contratante: Município 
de Xique-Xique - BA. Credenciado: Robson Pereira Borges, inscrito no CPF sob o 
nº 061.016.605-08, (JAIR DO ACORDEON). Objeto: Credenciamento de artistas, 
grupos e bandas musicais, locais e regionais visando eventual contratação a fim de 
atender aos eventos tradicionais e culturais deste município de Xique-Xique/BA. 
Vigência: 14 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  

CÓD DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD  VALOR UNIT  
VALOR 
TOTAL 

 11 
BANDA MUSICAL NÍVEL C EM 
EVENTO DE MÉDIO PORTE UNI 4 R$ 3.500,00  R$14.000,00  

                                                                      Valor total da proposta R$14.000,00 
Dotação Orçamentária: Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – SMEC; UO: 0802 - UNIDADE DE CULTURA; PROJETO 
ATIVIDADE: 2038 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E 
COMEMORATIVOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física; 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. 
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93. 

 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1183

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 458/2022)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

Xique-Xique – BA, 14 de julho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 213/2022. Contrato: 458/2022.  Contratante: Município 
de Xique-Xique - BA. Credenciado: Deilson Cafe de Oliveira, inscrito no CPF sob o 
nº 047.936.425-78, (DEILSON CAFÉ). Objeto: Credenciamento de artistas, grupos 
e bandas musicais, locais e regionais visando eventual contratação a fim de atender 
aos eventos tradicionais e culturais deste município de Xique-Xique/BA. Vigência: 
14 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  

CÓD DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD  VALOR UNIT  VALORTOTAL 

  

BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE MÉDIO PORTE/ 
HORÁRIO INTERMEDIÁRIO UNI 4 R$ 1.600,00  R$ 6.400,00  

  
BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE MICRO PORTE UNI 10 R$ 800,00  R$ 8.000,00  

  

BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE PEQUENO 
PORTE UNI 25 R$ 1.200,00  R$ 30.000,00  

                                           VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 44.400,00 
 
Dotação Orçamentária: Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – SMEC; UO: 0802 - UNIDADE DE CULTURA; PROJETO 
ATIVIDADE: 2038 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E 
COMEMORATIVOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física; 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. 
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93. 

 
 
 

_______________________________________ 
Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



Terça-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1183

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 213/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 
conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram 
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, 
RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 006/2022. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
Credenciamento de artistas, grupos e bandas musicais, locais e regionais visando 
eventual contratação a fim de atender aos eventos tradicionais e culturais deste 
município de Xique-Xique/BA. 
CREDENCIADO: Deilson Cafe de Oliveira, inscrito no CPF 047.936.425-78  
VIGENCIA: 14 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
CÓD DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD  VALOR UNIT  VALORTOTAL 

 02 

BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE MÉDIO PORTE/ 
HORÁRIO INTERMEDIÁRIO UNI 4 R$ 1.600,00  R$ 6.400,00  

 04 
BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE MICRO PORTE UNI 10 R$ 800,00  R$ 8.000,00  

 05 

BANDA MUSICAL NÍVEL A EM 
EVENTO DE PEQUENO 
PORTE UNI 25 R$ 1.200,00  R$ 30.000,00  

                                           VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 44.400,00 

            
art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
Xique-Xique – BA, 14 de julho de 2022. 

 
 
 
 

_______________________________ 
  Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 



Terça-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1183

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 213/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 
conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram 
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, 
RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 006/2022. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
Credenciamento de artistas, grupos e bandas musicais, locais e regionais visando 
eventual contratação a fim de atender aos eventos tradicionais e culturais deste 
município de Xique-Xique/BA. 
CREDENCIADO: Robson Pereira Borges, inscrito no CPF 061.016.605-08  
VIGENCIA: 14 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

CÓD DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD  VALOR UNIT  
VALOR 
TOTAL 

 11 
BANDA MUSICAL NÍVEL C EM 
EVENTO DE MÉDIO PORTE UNI 4 R$ 3.500,00  R$14.000,00  

                                                                      Valor total da proposta R$14.000,00 

      art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
Xique-Xique – BA, 14 de julho de 2022. 

 
 
 

_______________________________ 
  Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 456/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 458/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 006/2022)



		2022-07-26T05:14:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




